
令和２年６月 5 日 

塾  長 様 

近畿大学附属高等学校 

校長 中 川 京 一 

 

近畿大学附属高等学校 学校説明会の中止について 

 

謹啓 梅雨の候 貴塾におかれましてはますますご隆盛のこととお慶び申しあげます。平素は本

校の生徒募集に格段のご理解を賜り厚く御礼申しあげます。 

さて、７月８日（水）に開催を予定しておりました学校説明会につきましては、新型コロナウイルス感

染症の感染拡大の状況を踏まえつつ、開催に向けて検討を進めて参りました。しかしながら、依然と

して予断を許さない状況が続いており、全国的にも予定されていた様々な行事の中止が決定され

ております。現在は国の非常事態宣言も解除され、学校説明会を開催すべきところではございます

が、感染拡大の第二波、第三波も予見され得る社会情勢などを総合的に考慮し、本年度の塾長

対象の学校説明会を中止することにいたしました。 

例年と変わらぬ開催を予定しておりましただけに、中止という決定をせざるを得なかったことにつき

ましては本校教職員一同、落胆を禁じ得ません。 

つきましては、この学校説明会に代わるものといたしまして、オンライン上での説明会を予定しており

ます。詳細につきましては、６月１５日（月）から本校ホームページにて学校説明動画の視聴申し込

み、および学校案内、入試要項などの資料請求の方法を掲載させて頂きますので、是非ともご一

読頂きたく、宜しくお願い申しあげます。 

 

  

記 

 

申し込み期日 ：令和２年６月１５日（月）～令和２年７月４日（土）    

 

※誠に恐れ入りますが、学校説明会動画視聴の申込み、資料請求につきましてはホームページサ

イト中央のスクエアーバナー「塾ならびに教育関係者のみなさま対象の学校説明会」をクリックし

てください。 

 

http://www.jsh.kindai.ac.jp/hs/ 

なお、ホームページ上からの申込みができない場合は「お電話」でご連絡ください。 

 

お問い合わせ先 

担当 ： 入試企画部   新井 隆文  

 

電話：０６－６７２２－１２６１  

 


